5

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________26.01.__________ 2026 г.

        №____45____

	О проведении народного гуляния Масленица

В целях проведения народного гуляния Масленица администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить перечень мест проведения народного гуляния Масленица на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области (прилагается).

2.Организовать проведение на территории р.п. Сосновское Сосновского муниципального округа Нижегородской области народное гуляние Масленица согласно плану мероприятий (прилагается).

2.1.Определить дату и время проведения праздника – время начала 11 ч. 00 м. 22.02.2026 г. время окончания 14 ч. 00 м.

2.2.Определить место проведения праздника – по ул. Ленина площадь перед кафе «Солнечный луч».

3.Рекомендовать начальнику отделения полиции (дислокация р.п.Сосновское) МО МВД России «Павловский» (В.В.Зыков) оказать содействие в организации охраны общественного порядка во время проведения народного гуляния Масленица на территории р.п. Сосновское Сосновского муниципального округа Нижегородской области 22.02.2026г. с 10 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м. с перекрытием автомобильного движения по ул. Ленина.

4.Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НО «Сосновская ЦРБ» (С.В.Трифонова) обеспечить дежурство скорой помощи во время проведения народного гуляния Масленица на территории р.п. Сосновское Сосновского муниципального округа Нижегородской области 22.02.2026г. с 11 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

5.Рекомендовать начальнику ПСЧ-148 26 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Нижегородской области (К.А.Брюзгин) обеспечить пожарную безопасность во время проведения народного гуляния Масленица на территории р.п. Сосновское Сосновского муниципального округа Нижегородской области 22.02.2026г. с 11 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

6.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления культуры, молодёжной политики и спорта администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Н.А.Штырова).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин
Утвержден

постановлением администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от 26.01.2026 № 45
Перечень мест проведения народного гуляния Масленица на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области.
1.Барановский сельский Дом культуры – с. Бараново, ул. Горького, д.6, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

2.Венецкий сельский Дом культуры – с.Венец, ул. Школьная, д.1, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

3.Виткуловский сельский Дом культуры – с.Виткулово, ул. Белова, д.38А, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

4.Давыдковский сельский Дом культуры – с.Давыдково, ул. Центральная, д.3, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

5.Елизаровский сельский Дом культуры – с. Елизарово, ул. Парковая, д.11, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

6.Крутецкий сельский Дом культуры – с.Крутые, ул. Советская, д.28А, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

7.Лесуновский сельский Дом культуры – с.Лесуново, ул.Мира, д.78, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

8.Малаховский сельский Дом культуры – с.Малахово, ул. Школьная, д.10, с 13 ч. 00 м. до 15 ч. 00 м.

9.Панинский сельский Дом культуры – с.Панино, ул. Советская, д.56А, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

10.Рожковский сельский Дом культуры – с.Рожок, ул. Микрорайон, д.6, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

11.Селитьбенский сельский Дом культуры – с.Селитьба, ул.Центральная, д.168, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

12.Созоновский сельский Дом культуры – с.Созоново, ул.Калинина, д.51, с 13 ч. 00 м. до 15 ч. 00 м.

13.Яковский сельский Дом культуры – с.Яковское, ул. Молодёжная, д.21, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

14. Сиухинский сельский Дом культуры – с.Сиуха, ул. Озерная, д.1, с 13 ч. 00 м. до 15 ч. 00 м.

15.Волчихинский сельский клуб – д. Волчиха, ул. Ленина, д.1А, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

16.Глядковский сельский клуб – д.Глядково, ул. Ворошилова, д.1А, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

17.Рыльковский сельский клуб – д.Рыльково, ул. Фабричная, д.46, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

18.Рагозинский сельский клуб – д.Рагозино, ул. Шуваловой, д.74, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

19.Стечкинский сельский клуб – д.Стечкино, ул. Спортивная, д.4, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

20.Суруловский сельский клуб – д.Сурулово, ул. Дзержинского, д. 9А, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

21.Шишовский сельский клуб – д.Шишово, ул. Зелёная, д.17А, с 13 ч. 00 м. до 15 ч. 00 м.

22. Николаевский сельский клуб – д.Николаевка, ул. Школьная, д.18, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

23. Клещарихинский сельский клуб – д. Клещариха, ул. Овражная, д. 13, с 12 ч. 00 м. до 14 ч. 00 м.

Приложение

к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от 26.01.2026 № 45
План мероприятий

проведения народного гуляния Масленица «Солнечная гостья»

11:00 - Гусиные бои «За Любушку».
11:30-12:00 –Праздничное шествие «Скоморошьи потешки» от КЦ «Берёзка» – до площади перед кафе «Солнечный луч».
12:00-13:00 – Театрализованная игровая программа «Праздник у ворот».
13:00 – Праздничная концертная программа «Весенняя капель».
13:50-14:00 – Сожжение куклы «Масленицы».
PAGE